MAR IADOS

Dedecet inmerita cultum deferre tenemur
 Quo solum celebrare Iouem, nec credere fas est
 Accessisse mihi decus hoc, velut aethere summo
 Ostensum reor esse tibi, quia dignior orbe
 Extiterim sola ante alias, diuina voluntas
 Sed dedit hoc meriti nulla ratione recepta
 Parte mei, causas fatorum Iuppiter in se
 Intus habet, nec velle suum pendere putandum est
 Mobilibus, quibus ipse foret mutandus, in illis
 Iudicij fatiq; sui si causa maneret.
 Cuiq; ego tot sanctis terrae mulieribus impar
 Et longe inferior meritis (si facta vocari
 Recta hominis meritum volumus) sic aueta superni
 Iudicis arbitrio ignoto, laudabile non est
 Praeposuisse hominum me cuiq; velle, sed actu
 Quolibet vsq; meo niti monstrasse quod orbis
 Detinet inmensus totum Iouis esse, nec vllum
 Iure hominem debere suae virtutis honores
 Poscere, maiori titulo deflectere coram
 Sed mage mite caput populo, cum grandior orta
 Gratia sit caelo soli, non solus vt illa
 Gaudeat, ast plebi susceptum munus egeat

sacrorum antiquorum eorum
 plures veluti et mas
 gister suorum in tanta
 distinctione sui fedi
 tenuerunt deum praedesti
 nare homines ad beatu
 dinem ex praesens eorum
 meritis, et eos ad in
 fernum obdurare ex
 praesens eorum demeri
 tis, moderniores aut
 videntes quod si sic esset
 ratio voluntatis dei ex
 parte creaturarum, summe
 da esset, quae prout se
 ipsas mouerent et in
 deo motu et muta
 tionem efficerent, quod
 absurdum et execra
 bile iudicatur, ideo
 dixerunt quod ratio volun
 tatis dei ex ipso deo
 tantum sumitur, et non
 ex creaturis, vnde
 affirmant quod si deus
 quicquam exaltat aut ad
 paradysum praedesti
 nat, quod id facit non ex
 praesens eius meritis,
 sed ex ratione meliori
 quae est in ipso quam
 nescimus, pariformi
 ter si aliquem deprimi
 mit aut ad infernum

LIBER SECVNDVS

obdurat, quod id efficit
 non ex praesens eius
 demeritis, sed pro
 pter aliam rationem in se
 ipso nobis ignota, lis
 cet et demerita ob
 durati ad ipsius ob
 durationem concurre
 re dicantur, et hoc
 veritatis magis conspo
 ndit

Diuidat, et paruis mixtus exempla ministrat
 Quae primam insinuant causam coluisse, creatos
 Non homines, cultu cepto desiste morari
 Vnde pater, mecumq; subi penetralia supplex
 Ante Iouem, vt peragat misteria grandia mouit
 Quae pius e caelo, nostroq; latentia ventre
 Condidit, et famulae quantum res exigit ingens
 Aspiret, perstetq; animi lustrare tenebras
 Igne suo, cecamq; via praecedere recta.
 At mihi mens fuerat toties aperire latentem
 Rem tibi, sed quod agis dudum praesaga verebar,
 Et quia caelicolum temeraria dicta fuisset
 Forsitan arcanum tibi si referare dolenti
 Illorum monitu tentassem garula nullo.
 Dixerat haec, lacrimansq; pio dea substitit ore.
 Intercepta seni fuerat vox haec, imo
 Pectore spiritibus totis dum gaudet et horret,
 Visq; ibi tota manet linguae subtracta loquendi,
 At postquam voces mitis Ioachinidos hausit,
 Letitia implicitum fibris soluitq; timorem
 Sic ait, o virgo valeat mihi gratia tantum
 Lata polo, vt fonti noxas a mente resignet,
 Et modo quae superest senij pars vltima nostri